
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Таврического муниципального района

31.10.2018г. №

р.п. Таврическое

О внесении изменений в постановление 
Администрации Таврического муниципального 
района Омской области от 20.06.2016 № 558

В соответствии с подпунктом «в» пункта 17 Национального плана 
противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом 
Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378, 
руководствуясь Уставом Таврического муниципального района Омской 
области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о представлении гражданином Российской 
Федерации претендующим на замещение должности муниципальной 
службы Таврического муниципального района и муниципальным 
служащим Таврического муниципального района сведений о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, утвержденное побтановлением Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 20 июня 2016 № 558, 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Настоящее Положение не распространяется на граждан,

претендующих на замещение должности главы местной администрации по 
контракту, а также лиц, замещающих должность главы местной 
администрации по контракту.»;

1.2. абзац первый пункта 3 дополнить словами «(далее-Указ 
Президента Российской Федерации)»;

1.3. дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Справка по форме, утвержденной Указом Президента 

Российской Федерации, заполняется с использованием специального 
программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном 
сайте федеральной государственной информационной системы в области 
государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", и представляется на бумажном носителе в соответствии с



пунктом 7 настоящего Положения, если иное не предусмотрено 
федеральным законодательством.".

1.4. абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Гражданин может представить уточненные сведения в течении одного 

месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а» 
пункта 3 настоящего Положения. Кандидат на должность муниципальной 
службы, предусмотренную перечнем, может представить уточненные 
сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в 
соответствии с подпунктом «б» пункта 3 настоящего Положения. 
Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в 
течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «в» 
пункта 3 настоящего Положения.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами -  руководителя аппарата Администрации 
Таврического муниципального района Омской области И.В. Каманину

Г лава муниципального района Ю.И. Постовой


